Despacho nº 1464/2023 – OVG/DIAF (54927417) e da Diretoria de Planejamento e Gestão desta Organização,
mediante Despacho nº 312/2023 – OVG/GCEV (54911609 - 54939653) referente a:

- Acréscimo de aproximadamente 0,37% ao valor do Contrato, representando o valor de R$
6.420,69 (seis mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e nove centavos), itens 1-g); 1-j); 3-a); 6-b).

 
Considerando as exposições e fundamentações do Parecer OVG/ASJUR nº 551/2023

(54933413).
 
Destarte, constitui objeto do presente instrumento aditar o Contrato de Locação com

Prestação de Serviços nº 017/2023, em suas “CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO” (acréscimo de valores de

[...]

6 - b) Profissional técnico em sonorização (FOH e Monitor) 2 unid. R$ 524,14
Valor Total R$ 6.420,69

 
(...)”

 

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância total de até R$
1.740.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil reais)(...). Considerando o acréscimo de aproximadamente
0,37%, que perfaz o valor de R$ 6.420,69 (seis mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e nove centavos), o
valor total do Contrato passará a ser de até R$ 1.746.420,69 (um milhão setecentos e quarenta e seis mil
quatrocentos e vinte reais e sessenta e nove centavos).”

 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal não modificadas por este

instrumento.
 
E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)